1

证券代码：600628                       证券简称：新世界                 公告编号：临2024-005

上海新世界股份有限公司

十一届十九次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

1、上海新世界股份有限公司（以下简称“公司”）十一届十九次董事会会议的召开符

合《公司法》、《公司章程》及有关法律、法规的规定。

2、本次会议于 2024 年 2月 18日（星期日）以书面、邮件形式发出会议通知和会议材

料。

3、本次会议于 2024 年 2月 28日(星期三)下午 2:00，在上海新世界城 15楼大会议室

召开，会议采用现场结合通讯表决方式。

4、本次会议应出席董事九名，实到董事九名，其中独立董事章孝棠先生、董事李苏粤

先生以通讯方式表决。

二、董事会会议审议情况

本次会议经与会董事充分审议，一致审议通过：

1、审议并通过《公司 2023 年行政工作总结和 2024 年工作思路》

会议听取了公司副董事长、总经理沈为民先生所作的《公司 2023 年行政工作总结和

2024 年工作思路》，一致认为：行政工作思路清晰，2024 年是推进二十大战略部署的深化

之年，是深入实施“十四五”规划的攻坚之年。公司将持续围绕上海市建设国际消费中心

城市的各项任务，坚持党建引领，加快转型提质、强化创新驱动、提高管理效率，以“做

强百货零售业、做优医药保健业、做精酒店服务业”为重点，巩固上海传统商业转型升级

的排头兵地位，推动企业高质量发展。同时，希望公司经营管理层发动并带领全体干部员

工扎实工作，争创佳绩。

本议案已经公司董事会战略委员会审议通过。

2

表决结果：9票同意，0票反对、0票弃权。

2、审议并通过《关于 2024 年度日常关联交易预计情况的议案》

本议案涉及关联交易事项。关联董事陈湧先生、强志雄先生回避表决。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

同时，本议案已经公司独立董事专门会议审议通过，公司三位独立董事章孝棠、周颖、

李建对本议案发表了同意的独立意见。

表决结果：7票同意，0票反对、0票弃权。

详情请阅 2024年 3 月 1日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《关于 2024

年度日常关联交易预计情况的公告》。

3、审议并通过《关于变更会计师事务所的议案》

在执行完公司 2023 年度审计工作后，公司原聘任的会计师事务所已连续 10 年为公司

提供审计服务，达到中华人民共和国财政部、国务院国有资产监督管理委员会及中国证券

监督管理委员会发布的《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》规定的连续聘

用会计师事务所最长年限。因此，2024年度公司需变更会计师事务所，以满足主管部门对

会计师事务所轮换的有关规定。

根据有关法律法规及公司制度的要求，公司董事会同意聘任众华会计师事务所（特殊

普通合伙）为公司 2024 年度的财务及内部控制审计机构，同意公司支付其 2024 年度财务

报告审计费用为人民币 70 万元(含税)、内部控制审计费用为人民币 25 万元(含税)，审计

费用合计为人民币 95万元(含税)，同意将本议案提交公司股东大会审议，并自公司股东大

会审议通过之日起生效。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，尚须提交公司股东大会审议。

表决结果：9票同意，0票反对、0票弃权。

详情请阅 2024年 3 月 1日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《关于变更

会计师事务所的公告》。

4、审议并通过《关于 2024 年度申请银行借款的议案》

根据公司 2024年度经营及投资计划，公司将根据实际情况，采取信用、担保、抵押、

质押等形式，适时向公司的各合作银行申请流动资金借款、项目借款等短、中、长期借款、

授信等，借款余额不超过公司最近一个会计年度经审计的总资产的 50%。借款主要用于流

3

动资金周转、工程项目建设及项目投资等事宜。

为提高工作效率，公司董事会授权法定代表人审核并签署相关借款文件，并由公司财

务部向银行办理具体相关手续。

本议案尚须提交公司 2023 年度股东大会审议批准，有效期为公司 2023 年度股东大会

审议通过之日起至公司 2024 年度股东大会召开之前一日。

表决结果：9票同意，0票反对、0票弃权。

5、审议并通过《关于更换公司董事会秘书、财务总监的议案》

公司董事会于近日收到公司副总经理、董事会秘书、财务总监王文华女士的书面辞任

报告，王文华女士因即将到达退休年龄辞去公司董事会秘书、财务总监的职务。

在此，公司董事会对王文华女士在任职董事会秘书、财务总监期间为企业发展所作的

贡献，表示衷心的感谢！

根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，经公司董事长提名，公司第十一届董事会

提名委员会审核通过，公司董事会同意聘任李蔚先生为公司董事会秘书，任期自本次董事

会审议通过之日起至第十一届董事会任期届满止。李蔚先生已取得了上海证券交易所颁发

的董事会秘书资格证书，其任职资格已提交至上海证券交易所进行审核，经审核无异议。

同时，经公司总经理提名，公司第十一届董事会提名委员会、审计委员会审核通过，

公司董事会同意聘任余长炜先生为公司财务总监，任期自本次董事会审议通过之日起至第

十一届董事会任期届满止。

本议案已经公司董事会提名委员会审议通过，其中公司财务总监候选人的聘任事项已

另经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：9票同意，0票反对、0票弃权。

详情请阅 2024年 3 月 1日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《关于更换

公司董事会秘书、财务总监的公告》。

特此公告。

上海新世界股份有限公司

                                                   董事会

                                                  二零二四年三月一日